ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KRÔNG ANA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /QĐ-UBND Krông Ana, ngày       tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bán thanh lý vật liệu thu hồi sau phá dỡ Cầu sắt

tại thôn Dray Sáp, xã Dray Sáp, huyện Krông Ana

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số

151/2017/NĐCP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2018/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2018 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định về phân cấp quản lý tài sản công thuộc phạm

vi quản lý của tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Quyết định số 291/QĐ-UBND, ngày 22 tháng 02 năm 2023 của

Chủ tịch UBND huyện Krông Ana về việc thành lập Hội đồng xác định giá khởi

điểm và bán, thanh lý tài sản năm 2023;

Căn cứ Biên bản xác định giá trị tài sản ngày 14 tháng 3 năm 2023 của

Hội đồng xác định giá khởi điểm và bán, thanh lý tài sản công;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 26/TTr-

TCKH  ngày 20 tháng 3 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bán thanh lý vật liệu thu hồi sau phá dỡ Cầu sắt tại thôn Dray Sáp,

xã Dray Sáp, huyện Krông Ana, cụ thể như sau:

- Quy mô, kết cấu: Cầu giao thông nông thôn, kết cấu dầm sắt I500, bề

rộng mặt Cầu 2,5m.

- Năm xây dựng: Không xác định

- Năm đưa vào sử dụng: Không xác định

- Nguyên giá theo sổ sách kế toán: 0 đồng

- Giá trị còn lại theo sổ sách kế toán: 0 đồng

2

- Hiện trạng tài sản: Các thanh sắt đã gỉ sét, không đảm bảo an toàn để sử

dụng, phù hợp bán phế liệu.

- Lý do thanh lý: Phá dỡ bàn giao mặt bằng để thi công công trình Đường

giao thông đến trung tâm xã Ea Na.

- Khối lượng và giá trị vật liệu thu hồi:

TT Chủng loại vật liệu thu hồi
Đơn vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

phế liệu

Thành

tiền

(đồng)

Ghi chú

01 Thanh sắt I (50cm); dài 12 m,

dày 10mm; 03 cây

kg 1.075,2 12.000 12.902.400

Tổng giá trị vật liệu thu hồi: 12.902.400 đồng.

(Bằng chữ: Mười hai triệu chín trăm lẻ hai ngàn bốn trăm đồng).

Điều 2. Hình thức thanh lý tài sản: Bán thanh lý vật liệu thu hồi, theo hình

thức niêm yết giá, quy định tại điểm b khoản 2 Điều 31 Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính Phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Quản lý sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017.

Điều 3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch:

- Tổ chức bán thanh lý tài sản theo quy định tại Điều 26 Nghị định số151/

2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính Phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật Quản lý sử dụng tài sản công.

- Thực hiện quản lý, nộp số tiền thu được từ bán thanh lý sau khi trừ đi

các chi phí theo quy định.

- Chi phí phá dỡ được thực hiện trong dự toán công trình Đường giao

thông đến trung tâm xã Ea Na.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch huyện và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu VT, TCKH.

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Đông

		2023-03-22T15:30:54+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T15:47:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T15:47:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:12:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!